<sup>1</sup> Ср. у Вергилия: *Aen.* 1. 216.

<sup>2</sup> Свт. Амвросий отклоняется от ветхозаветного рассказа, ср. его версию в письме: *epist.* 57. 9.

117. Quanta igitur honestatis cura maioribus fuerit, hinc proditur ut quadraginta milia uirorum stringerent gladium aduersus fratres suos de tribu Benjamin dum ulcisci uolunt iniuriam pudicitiae quia temeratores castitatis non sufferebantur. Itaque in eo bello caesa sunt utrimque sexaginta quinque milia bellatorum et exustae urbes. Et cum inferior primo fuisset populus Israel, tamen nec aduersi metu belli percitus uindicandae castitatis sequestrauit dolorem. Ruebat in proelium uel sanguine suo parans commissi flagitii diluere notam.

20. 118. Et quid mirum si populo dei decorum illud atque honestum curae fuit, quando etiam leprosis, sicut in libris regnorum legimus, honestatis non defuit consideratio?

119. Fames erat magna in Samaria quia obsederat eam Syrorum exercitus. Rex militares excubias supra murum sollicitus reuisebat, interpellauit eum mulier dicens: «Persuasit mihi haec mulier ut afferrem filium meum et attuli et coximus et comedimus eum et promisit ut et ipsa postea suum filium afferret et carnes illius simul manducaremus; nunc autem filium suum abscondit et non uult eum afferre». Motus rex quod non solum humanis sed etiam parricidalibus cadaueribus mulieres pastae uiderentur, et tam atrocis calamitatis exemplo percitus Eliseo prophetae denuntiauit necem, cuius in potestate fore crederet ut obsidionem solueret, propulsaret famem uel quia non permiserat regi ut percuteret Syros quos caecitate perfuderat.

120. Sedebat Eliseus cum senioribus in Bethel et priusquam introiret ad eum regis nuntius, ait ad seniores uiros: *Si uidistis quoniam filius homicidae illius misit auferre caput meum?* Et introiuit nuntius et mandatum regis pertulit denuntianti praesens capitis periculum. Cui respondit propheta: *Hac hora die crastina mensura simlaginis siclo et duae mensurae hordei sic in porta Samariae.* Et cum missus a rege nuntius non credidisset dicens: Si pluerit dominus de caelo abundantiam frumenti, nec sic quidem id possit effici, dixit ad eum Eliseus: *Quia non credidisti, oculis tuis uidebis et non manducabis.*

117. Сколь велика была у наших предков забота о достойном, видно из того, что сорок тысяч мужей обнажили мечи против своих братьев из колена Вениаминова, желая наказать это оскорбление невинности, ибо они не переносили осквернителей чистоты. В этой войне было убито с обеих сторон шестьдесят пять тысяч воинов и сожжены города. Хотя вначале народ Израиля был слабее, он не боялся потерпеть неудачу в войне, не остановил возмущение против насилия над целомудрием. Он рвался в бой, стремясь смыть пятно позорного преступления даже ценой собственной крови.